CONTRATO N.° 103/2020.

vãlãgoinh^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITUÍl^ MÜNICÍPaL Db/\WGOINHA£
Proo.rerfortu Jurtólca Admiristrallva PROJlMDí.ií

DooiflíoiMra entonder ao qi>í) dlsoOao aiíioo 61
|)«irAi)r<trí) inilcu rta ukl n° BtMsKS (fjoo r»8iirr% j
(j<» (Wiüato ofi''® ° ívíunlclplo b

íol jjutòaKto na
ttiimuittili OfltHul;

!I0 (Al DA PROJU - ADM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO

EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ
ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n.°

861170920 SSP/BA, e a ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO, inscrito no CNPJ sob n° 04.607.393/0001-57,

situada à Rua Silva Jardim, n° 629, Silva Jardim, Alagoinhas - BA, doravante denominada CONTRATADA,

nestJ ato representada por Sr. JOSÉ ARCÊNIO SOARES, gerente geral, portador do RG n°. 03.836.218-01,
inscrito no CPF sob o n°. 041.468.245-91, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n°

065/2019, contido do processo administrativo n° 5393/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho

de 2002 e pelos Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 e subsidiariamente pela Lei Federal n°

8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Ó objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OTIMIZAR AS
ATIVIDADES NOS DIVERSOS PROGRAMAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Editai do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta

vencpdora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.
I

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1

AÇÚCAR CRISTAL - 0 PRODUTO DEVE APRESENTAR
COR BRANCA, CLARA; DEVE ESTAR SOLTO E SECO NO
PACOTE. SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR
PERFURAÇÕES. DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE
DE NO MÍNIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE
RECEBIMENTO

PC DE

1 KG
1388 MUCAMBO R$ 2,00 R$ 2.778,00

2

ARROZ TIPO 01 PARBOILIZADO - PRODUTO DEVE SER

PARBOILIZADO, AGULHA, TIPO EXTRA CLASSE-LONGA
FINO, TIPO 1. GRÃO PERFEITOS. SECOS E MADUROS.
NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS,
BRANCAS, AVERMELHADAS E/OU ESVERDEADAS. SUA
EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES.
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO

PC DE

1 KG
34 ELITE

/r
R$ 54,40

3 AZEITE DE DENDÊ - 0 PRODUTO REFERIDO DEVE SER GRF 10/^ / R$ 2,34 R$ 23,40- / r

/ VI!
ÍVIA X

3TO